

Grote Markt: 340 m fra hotellet.



På Grote Markt kan du bl.a. opleve det smukke rådhus og den ikoniske skulptur af Brabo.

Grote Markt er mange turisters første stop, når de udforsker Antwerpens gamle bydel. Ligesom i andre belgiske byer (bl.a. Bruxelles) er markedspladsen et overflødhedshorn af ekstravagante bygninger. Den mest storslåede er uden tvivl rådhuset, Antwerpen Stadhuis, på pladsens vestlige side. Den mægtige renæssancebygning blev opført mellem 1561 og 1565, og den bærer både flamsk og italiensk præg. Rådhuset er en af Belgiens vigtigste renæssancebygninger, og blev i 1999 optaget på UNESCOs liste over Verdenskulturarv.

Rådhuset er overbroderet med alverdens flag, hvilket ikke ligefrem fremhæver skønheden ved bygningen.

Langs pladsens øvrige sider ses de smukke laughuse, opført af byens forskellige håndværkerlaug. De smukke bygninger fra det 16. århundrede er rigt udsmykket, og det kan betale sig at kigge op. Øverst på mange af de fredede huse ses forgyldte statuer, som forsøger at overstråle hinanden i skønhed.

Brabo-fontænen

Midt på Grote Markt står Brabo-fontænen, der er et af byens bedst kendte vartegn. Fontænen med den store bronzeskulptur blev udført af den belgiske kunstner Jef Lambeaux og indviet i 1887. Interesserede dig for sagnfortællinger, så følger der en lille historie med til skulpturen:

Engang for længe siden boede en kæmpe ved navn Druon Antigoon på det sted, hvor Antwerpen i dag ligger. Her bevogtede han en bro over Schelde-floden, og opkrævede afgift fra alle dem, som ønskede at krydse broen. Hvis du nægtede at betale, skar Druon Antigoon resolut din hånd af, og kastede den i floden.

Ikke alle var glade for Antigoons terroriserende praksis, og en dag kom den romerske soldat, Brabo til stedet. Brabo tog kampen op mod Antigoon og vandt. Herefter skar han Antigoons hånd af, og kastede den resolut i floden. Ifølge legenden var det sådan Antwerpen fik sit navn, da håndkast på flamsk hedder 'hand werpen'. På fontænenes store bronzestatue ses Brabo, som kaster kæmpens hånd i Schelde-floden.